ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 829/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretária  Municipal  de  Saúde,  solicitando  que  sejam  realizados  reparos  nas  cadeiras
odontológicas da rede municipal.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, tendo em vista as reclamações dos munícipes referente ao
mal  estado  de  conservação  das  cadeiras  odontológicas  em  algumas  unidades  na  rede
municipal de saúde.
As cadeiras de algumas unidades de saúde atualmente encontram-se em mal estado de
conservação, o que pode comprometer a segurança e o conforto dos pacientes.
Os problemas observados incluem cadeiras com estruturas danificadas, assento e encostos
desgastados e mecanismo de ajustes quebrados.
Contamos com a atenção e apoio da rede municipal de saúde a essa importante demanda
da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE MARÇO DE 2025

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT